MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
Gabinete da Reitoria

Palácio da Reitoria da UFBA — Rua Dr. Augusto Viana, s/n — Canela
CEP 40110-909 — Salvador — Bahia — Brasi l
Tel .: (71) 3283-7072 — E-mai l : gabinete@ufba.br — http://www.ufba.br

Página 1 de 1

PORTARIA Nº. 058, de 14 de fevereiro de 2025

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar João Soares de Oliveira Neto, Roney Lira de

Sales Santos, matrícula SIAPE nº 1806846; Paulo de Freitas Castro

Fonseca, matrícula SIAPE nº 1397406; André Luis Sousa Sena, matrícula

SIAPE nº 2936120; Laise Isabela de Almeida, matrícula SIAPE nº 3126915,

lotados no Instituto de Ciência, Tecnologia e Informação;  Wagner Luiz Alves

de Oliveira, matrícula SIAPE nº 2042176, lotado na Escola Politécnica; e

Luciano Rebouças de Oliveira, matrícula SIAPE nº 1914064, lotado no

Instituto de Computação, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a

Comissão do Curso de Engenharia de Computação, que terá por finalidade

elaborar o Projeto Pedagógico do curso no Instituto de Ciência, Tecnologia e

Inovação, sediado no município de Camaçari.

Art. 2º A Comissão terá mandato de 01 ano, prorrogável por igual

prazo, mediante solicitação devidamente justificada.

Publique-se, cumpra-se e registre-se.

Paulo Cesar Miguez de Oliveira
Reitor

		2025-02-14T19:03:56-0300
	Brasil
	PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro